*Caput Primum*DE POËSEOS IN SEPTENTRIONE ANTIQUITATE ATQUE
ORIGINE.

La Poésie fut le premier art, qui fut cultivé avec succès. Dante & Petrarque écrivirent dans un tems, où l'on n'avait pas encore un ouvrage de Prose supportable; chose étrange, que presque toutes les nations du monde ayant eu des Poëtes, avant que d'avoir aucune autre sorte d'Ecrivains. Les vers furent toujours les premiers enfans du génie & les premiers maîtres de l'éloquence.

VOLTAIRE.

Annales gentium antiquarum debita industria judicij que acumine perlustrantes facile invenimus, nullam fere earum tam feram fuisse omnique humanitate destitutam, quæ non ab antiquissimis inde temporibus majori vel minori, pro rerum conditione, successu Poësin, artium illam elegantiorum principem, tractare allaboraverit. (a) Refert nempe historia gentium antiqua, regionem desertam, ubi innumeros inter carduos unicam aliquando viatori carpere siceat florem. A sanguinolentis oculos dejiciens præliis, obscurius interdum Philosophus detegere valet ingenii humani vestigium, a vehementi imperiorum concussu non plane extinctum. Non dum Septentrionem radiis suis rosea lucis illustraverat aurora, quum suis interdum majores nostri gaudia interponerent curis, & a cruenta discedentes bellona in invissimum musarum se reciperent consortium. Inter omnes enim constat, qui vel primis historiam patriæ degustave-

(a) Cfr. egregiam Ingeniosiss. J. H. KELLGREN *Dissert, de Poësi philosoph. ubivis gentium prævia.* 1774.

gustaverint labris, Scandiæ olim aborigines tantas inter bellorum turbas, artium elegantiorum non omnem cultum neglexisse. Neque vero muta saxa magnorum tantum virorum laudes prædicabant, sed quod maximum fuit veræ virtutis præmium & liberali homine dignissimum rerum bene gestarum monimentum, Scalldi quoque fortia heroum facta carminibus suis celebrantes, bellicam gentis gloriam eloquentia cumularunt. Et quamvis ingenii eorum quæ ad nos pervenerunt documenta, cum Græcorum Romanorumque illis haud comparanda esse nonnullis videantur: (b) tantum tamen abest, ut ab artium scientiarumque studio prorsus fuerint alieni, ut potius indubuis firmari posit rationibus, maximam esse poëseos in Septentrione antiquitatem.

2.

Quo autem tempore poësis in Septentrionem introducta fuerit, paucis nunc erit dispiciendum. Ut vero in definienda poëseos in Septentrione antiquitate, eo felicius progrediamur, paucis exponendum antea erit, quam diverlam de hac re historici foverint sententiam. Primo igitur illi nominandi sunt loco, qui Græcos suam non modo scribendi rationem, sed omnem etiam sapientiam eruditionemque in Septentrione hausisse contendentes, inventionem artis Scaldicæ ad tempora referunt *Odini primi*, & circa annum mundi bis millesimum poësin in Septentrionem introductam fuisse, persualum sibi habent (c). Quorum de audacia, risu potius quam repre-